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OR.BR.0002.44.2022 

 

 

P R O T O K Ó Ł Nr XLIV/22 

z nadzwyczajnej sesji  

Rady Gminy Poraj 

z dnia 30 sierpnia 2022 roku 

Zdalny tryb obradowania 

czas trwania obrad: 720 – 815 

 

                                                                                                                                   

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 
Na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) oraz  art. 15zzx ust. 1 i 2 ustawy z dnia 2 marca 

2020 roku o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem                       

i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 2095 z późn. zm.) Przewodniczący Rady p. Sylwester 

Sawicki o godzinie 720 otworzył XLIV nadzwyczajną sesję Rady Gminy Poraj, która odbyła się 

z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość. 

Przewodniczący poinformował, że trwające obrady Rady Gminy Poraj na mocy art. 20 

ust. 1b w/w ustawy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz             

i dźwięk. Nagrania obrad zostaną udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej (BIP) i na 

stronie internetowej Gminy Poraj. Udział w sesji jest równoznaczny z wyrażeniem zgody na 

rozpowszechnianie wizerunku utrwalonego podczas obrad, a administratorem danych 

osobowych jest Gmina Poraj reprezentowana przez Wójta Gminy Poraj. 

Następnie serdecznie podziękował obecnym radnym i pracownikom Urzędu Gminy za 

udział w obradach. W sesji uczestniczyła p. Wójt Katarzyna Kaźmierczak, Skarbnik Gminy      

p. Anna Kukla oraz Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami (GN) p. Paweł 

Jakubczak. 

Przewodniczący zarządził sprawdzenie listy obecności radnych (zał. nr 1). Po 

zweryfikowaniu w/w listy Przewodniczący stwierdził, że w sesji biorą udział wszyscy radni, co 

stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji i uchwał.  

 

2. Ustalenie dziennego porządku obrad. 

  XLIV nadzwyczajna sesja została zwołana na pisemny wniosek Wójt p. Katarzyny 

Kaźmierczak stanowiący zał. nr 2 do protokołu.  Proponowany przez nią porządek sesji, został 

przekazany wszystkim radnym stosownym zawiadomieniem w statutowym terminie, tzn. 26 

sierpnia 2022 r. (zał. nr 3). 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad zaproponowanym porządkiem obrad, który 

został przyjęty jednogłośnie:15 głosów „za”. Wynik głosowania imiennego stanowi zał. nr 4 

do protokołu.  

 

Porządek obrad: 

 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Ustalenie dziennego porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż prawa użytkowania wieczystego 

części nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Poraj. 
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4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie niezabudowanej nieruchomości 

gruntowej stanowiącej własność Gminy Poraj. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie niezabudowanej nieruchomości 

gruntowej stanowiącej własność Gminy Poraj. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę części 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Poraj. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Kuźnica 

Stara. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów 

pedagogicznych, doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach i przedszkolach 

prowadzonych przez Gminę Poraj. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Poraj na 

lata 2022-2036. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Poraj na 2022 rok. 

11. Zamknięcie sesji. 

 

3. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż prawa użytkowania 

wieczystego części nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Poraj - 
projekt uchwały to zał. nr 5 do protokołu. 

Przewodniczący p. Sylwester Sawicki przypomniał, że przedmiotowy dokument, który dotyczy 

sprzedaży części nieruchomości przy boisku sportowym w Masłońskim oraz projekty dwóch 

kolejnych uchwał dotyczą spraw, które radni opiniowali na ostatniej Komisji wspólnej w dniu 

16 sierpnia 2022 r. We wszystkich trzech przypadkach wyrażono zgodę na sprzedaż. 

Radni nie zgłosili uwag. 

 

Uchwała NR 353(XLIV)22 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż prawa użytkowania 

wieczystego części nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Poraj (zał. nr 6)  

została przyjęta – 14 głosów „za”, 1 głos wstrzymujący się. 

Wynik głosowania imiennego stanowi zał. nr 7 do protokołu. 

 

4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie niezabudowanej 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Poraj – projekt uchwały to zał. 

nr 8 do protokołu. 
Nie zgłoszono uwag. 
 

Uchwała NR 354(XLIV)22 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie niezabudowanej 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Poraj (zał. nr 9) została zatwierdzona 

jednogłośnie - 15 głosów ”za”. 

Wynik głosowania imiennego stanowi zał. nr 10 do protokołu. 

 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie niezabudowanej 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Poraj – projekt uchwały to zał. 

nr 11 do protokołu. 
Radni nie zgłosili uwag. 

 

Uchwała NR 355(XLIV)22 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie niezabudowanej 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Poraj (zał. nr 12) została przyjęta 

jednogłośnie - 15 głosów ”za”. 

Wynik głosowania imiennego stanowi zał. nr 13 do protokołu. 
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6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę części 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Poraj – projekt uchwały to zał. nr 

14 do protokołu. 
Nie odnotowano pytań. 

 

Uchwała NR 356(XLIV)22 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę części 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Poraj (zał. nr 15) została przyjęta 

jednogłośnie - 15 głosów ”za”. 

Wynik głosowania imiennego stanowi zał. nr 16 do protokołu. 

 

7. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej                         w 

miejscowości Kuźnica Stara - projekt uchwały to zał. nr 17 do protokołu. 
Brak uwag. 

 

Uchwała NR 357(XLIV)22 w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości 

Kuźnica Stara (zał. nr 18) została przyjęta jednogłośnie - 15 głosów ”za”. 

Wynik głosowania imiennego stanowi zał. nr 19 do protokołu. 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, 

terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach i 

przedszkolach prowadzonych przez Gminę Poraj  - projekt uchwały to zał. nr 20 do 

protokołu. 

Pytania mieli: 

➢ Radny p. Krzysztof Klimek w obawie o poprawność przedmiotowego projektu uchwały 

poprosił o wyjaśnienie tematu, tym bardziej, że z tego co pamięta, do tej pory takich godzin 

było 18; 

➢ Radny p. Grzegorz Bojanek powiedział, że 18 godzin dotyczy nauczycieli; 

➢ Wójt p. Katarzyna Kaźmierczak wyjaśniła, że wszystko jest zawarte w uzasadnieniu, tzn. 

inny ustawowy wymiar godzin jest dla nauczycieli tzw. tablicowych a inny dla nauczycieli 

specjalistów, dlatego też jest obowiązek podjęcia takiej uchwały, dodała, że związki 

zawodowe otrzymały ten dokument do zaopiniowania, ale z uwagi na odgórnie ustanowione 

prawo nie mogą wydać negatywnej opinii; 

➢ Radny p. Krzysztof Klimek zapytał, czy do tej pory były ustalone limity godzin dla tej grupy 

pracowników; 

➢ Wójt p. Katarzyna Kaźmierczak odpowiedziała, że z pewnością rozszerzył się katalog 

specjalności. 

 

Uchwała NR 358(XLIV)22 w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów 

pedagogicznych, doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach i przedszkolach 

prowadzonych przez Gminę Poraj (zał. nr 21) została przyjęta – 12 głosów ”za”, 3 głosy 

„wstrzymujące się”. 

Wynik głosowania imiennego stanowi zał. nr 22 do protokołu. 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Poraj na lata 2022-2036 - projekt uchwały to zał. nr 23 do protokołu. 

Pytania mieli: 
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➢ Radny p. Marcin Makuch w odniesieniu do obecnie procedowanego i kolejnego projektu 

uchwały zapytał, dlaczego w planie wydatków pojawiła się inwestycja w postaci budowy 

kanalizacji w Jastrzębiu w ciągu ul. Mickiewicza skoro cały czas była mowa, że środki                  

w wysokości 2 mln zł zostaną przeznaczone na uzupełnienie kanalizacji w Żarkach Letnisku 

na ulicach, które w ramach dotychczasowej budowy zostały pominięte; 

➢ Wójt p. Katarzyna Kaźmierczak przypomniała, że w ramach drugiego rozdania z Nowego 

Ładu Żarki Letnisko otrzymały ok. 4,5 mln zł na budowę kanalizacji, dlatego też jej zdaniem 

jest zasadne, aby kwota, która nie jest dedykowana Żarkom Letnisko, i która została 

przekazana małym gminom na rozwój kanalizacji została przekazana na dokończenie 

budowy kanalizacji w ciągu ul. Mickiewicza w Jastrzębiu, dodała, że nie może być tak, że 

każda kwota, którą uda się pozyskać na kanalizację była spożytkowana na Żarki Letnisko, 

nadmieniła także, że w planowanym Regionalnym Programie Operacyjnym (RPO) spora 

kwota została zaplanowana na tego typu inwestycje, co oznacza, że Żarki Letnisko też będą 

mogły z tego skorzystać, przypomniała również, że tzw. środki unijne można inwestować   

w aglomerację, którą są właśnie Żarki Letnisko, natomiast Jastrząb jako sołectwo typowo 

wiejskie rządzi się innymi prawami, poinformowała, że z kolei w ramach Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich (PROW) został złożony wniosek na ul. Porajską i Krótką        

w Jastrzębiu, który po rozpatrzeniu znalazł się na liście rezerwowej i podkreśliła, że 

bezpieczeństwo wodno-kanalizacyjne jest dla niej i z pewnością również dla radnych 

priorytetem; 

➢ Radny p. Marcin Makuch powiedział, że absolutnie nie jest przeciwny inwestycjom i cieszy 

się z tego, że są, ale w tym przypadku była cały czas mowa, że środki przeznaczone na 

budowę kanalizacji w Gminie Poraj zostaną przekazane na dokończenie inwestycji na 

ulicach, o które szczególnie walczyła Radna p. Jolanta Chmura, a tymczasem zdecydowano 

o przekazaniu ich do Jastrzębia; 

➢ Wójt p. Katarzyna Kaźmierczak poprosiła, aby nie próbować skonfliktować jej z osobą 

Radnej p. Chmury, ponieważ inwestycja, na której zależy radnej jest również priorytetem 

dla niej i tzw. białe plamy trzeba uzupełnić, co z pewnością będzie możliwe po zakończeniu 

wszelkich koniecznych formalności i ustaleniu z jakich środków będzie to realizowane, tym 

bardziej, że jest zapewnienie ze strony Rządu, że w najbliższym czasie samorządom zostanie 

udzielone wsparcie finansowe, zapewniła, że przedmiotowa inwestycja w Żarkach Letnisku 

nie jest absolutnie zagrożona; 

➢ Radny p. Marcin Makuch przekazał, że nie takie były jego intencje; 

➢ Radny p. Krzysztof Klimek stwierdził, że te 2 mln zł miały być przeznaczone na wykonanie 

przekopu pod torami, przypomniał, że jak była budowana kanalizacja w Poraju czy                   

w Choroniu to wszystkie środki były przeznaczane na te inwestycje, aby je zakończyć, 

stwierdził, że jak się zaczęło budowę w Żarkach Letnisku to należy ją zakończyć a nie 

rozdrabniać się, podejrzewał, że jeżeli poprzestanie się na aktualnym stanie, to w długim 

czasie nic nie zostanie zrobione, bo nie ma pewności, że będą na to środki, dlatego też 

zaproponował, aby jednak przedmiotowe pieniądze wykorzystać na kanalizację w Żarkach 

Letnisku, gdzie mieszkańcy czekają na nią wiele lat; 

➢  Wójt p. Katarzyna Kaźmierczak powtórzyła, że inwestycje w Żarkach Letnisku nie są 

zagrożone i przypomniała, że Gmina otrzymała choć na razie papierowy czek, ale jednak na 

realne pieniądze w kwocie 4,5 mln zł, które zostaną wykorzystane właśnie w Żarkach 

Letnisku, przypomniała również, że poprzedni Wójt przy ogromnym wysiłku logistycznym 

i formalnym doprowadził do tego, że Żarki Letnisko stały się aglomeracją, z tego też powodu 

pojawia się wiele problemów, gdyż trudno jest sprostać wielu kryteriom wykonalności tej 

kanalizacji, ale z drugiej strony dzięki temu można pozyskiwać środki właśnie dedykowane 

aglomeracjom, które z kolei nie są dostępne takim sołectwom jak Jastrząb i jeszcze raz 

powtórzyła za Radnym p. Makuchem, że środki przekazane od Premiera p. Morawieckiego 
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są dedykowane Gminie Poraj, w związku z tym jej zdaniem sprawiedliwe jest, aby połowa 

środków, które idą na Żarki Letnisko, oczywiście bez uszczuplania zostało przeznaczonych 

dla Jastrzębia; 

➢ Radny p. Marcin Makuch odpowiedział, że na razie w wydatkach na kanalizację w Żarkach 

Letnisku widnie 2,1 mln zł a nie 4,5 mln zł; 

➢ Wójt p. Katarzyna Kaźmierczak przypomniała, że są to środki z Nowego Ładu, które Prezes 

Banku Centralnego określiła mianem środków, jakie się nikomu nie śniły, pozwoliła sobie 

również poinformować wszystkich, że będzie zmuszona za chwilę opuścić posiedzenie, 

gdyż zwołała zebranie sztabu kryzysowego z uwagi na ogromny problem, który od blisko 2 

miesięcy jest w centrum Poraja, tzn. fetoru pojawiającego się albo późnym wieczorem, albo 

wcześnie rano i którego pochodzenia nie udało się jeszcze zlokalizować pomimo wielu akcji 

społecznych z udziałem m.in. Radnego p. Bojanka oraz wielu ludzi dobrej woli, czy kontroli 

prowadzonych przez Urząd Gminy, zapewniła jednocześnie, że absolutnie nie jest temu 

winna oczyszczalnia ścieków w Poraju, w związku z tym poprosiła radnych o selekcję 

informacji w tej sprawie, jakie pojawiają się na facebooku a także o właściwe reagowanie   

w takich sytuacjach, dodała, że w każdej chwili można odwiedzić spółkę Poreco czy samą 

oczyszczalnię, aby to zweryfikować, poinformowała także, że w spółce rozpoczęła się 

kontrola Wód Polskich, która została zapowiedziana 5 sierpnia bieżącego roku;  

➢ Radny p. Łukasz Boroń przypomniał, że radnym jest się całej Gminy, dlatego też był 

zdziwiony, że radni z Żarek Letniska buntują się przeciw przekazaniu środków na 

kanalizację dla Jastrzębia, podał przykład, że pomimo dużego zachodu z jego strony 

odnośnie budowy chodnika w Masłońskim zrezygnował z tej inwestycji na rzecz Jastrzębia, 

Gęzyna czy Kuźnicy Starej, a postawę radnych z Żarek Letniska uznał za samolubną; 

➢ Radny p. Marcin Makuch jeszcze raz podkreślił, że 4,5 mln zł jeszcze nie ma w budżecie; 

➢ Radny p. Łukasz Boroń dodał, że należy mieć na uwadze, że ostatnio była wykonywana 

inwestycja również w Żarkach Letnisku i to nie jedna; 

➢ Radna p. Jolanta Chmura podziękowała radnym z Żarek Letniska za wsparcie przyznając im 

rację, ponieważ dbają o swoje dobro, wspomniała, że budowa kanalizacji w tej miejscowości 

ciągnie się od wielu lat i na chwilę obecną nie udało się nawet przejść na drugą, wschodnią 

stronę torów, w związku z czym wiele ulic jest niedokończonych, dlatego też poprosiła            

o wyrozumiałość, tym bardziej, że każdy radny zabiega o dobro swojej miejscowości i nikt 

ich za to nie krytykuje, podkreśliła, że w ostatnim czasie w Żarkach Letnisku oprócz zaczętej 

budowy kanalizacji nie przeprowadzono żadnej strategicznej inwestycji, dodała także, że 

nikt jej nie skonfliktuje z p. Wójt ani resztą radnych, bo nie o to chodzi, aby się obrażać tylko 

o to, aby się wspólnie wspierać i rozmawiać; 

➢ Radny p. Waldemar Sitek zapytał przedmówczynię, czy pod pojęciem „swoje dobro” kryją 

się tylko Żarki Letnisko, czy jednak cała gmina; 

➢ Radna p. Jolanta Chmura odpowiedziała, że absolutnie całą gmina, jednak w tym przypadku 

chodziło konkretnie o sprawę kanalizacji; 

➢ Radny p. Waldemar Sitek przybliżył sprawę dotyczącą ul. Mickiewicza w Jastrzębiu, która 

została mocno zniszczona głównie przez przejeżdżające tam ciężkie pojazdy z niedaleko 

położonej firmy transportowej, w ubiegłym roku droga ta została częściowo naprawiona, ale 

na odcinku, na którym jest wykonana kanalizacja, natomiast remont drugiej połowy ulicy 

był wstrzymywany do momentu dokończenia budowy kanalizacji, na którą mieszkańcy 

czekają 10 lat, przypomniał, że wraz z Radnym p. Leszkiem Lachem mocno zaangażował 

się w pozyskanie tych 4,5 mln zł na budowę kanalizacji w Żarkach Letnisku, co oznacza, że 

nigdy nie był przeciwny tej inwestycji, dlatego też poprosił o rozważenie kwestii ich 

przeprowadzania również w pozostałych sołectwach; 

➢ Radna p. Jolanta Chmura jeszcze raz podkreśliła, że absolutnie nie jest przeciwna budowie 

kanalizacji w Jastrzębiu; 



6 

 

➢ Radny p. Waldemar Sitek dodał, że jest w planach remont mostu na ul. Nadrzecznej                  

w Poraju, co oznacza, że ul. Mickiewicza będzie dodatkowo obciążona i wówczas wymiana 

nawierzchni będzie bezwzględnie konieczna, a bez uprzedniego wykonania tam kanalizacji 

będzie z pewnością bezsensowną stratą pieniędzy; 

➢ Radna p. Jolanta Chmura powiedziała, że podobnie jest w Żarkach Letnisku, tzn. nie ma 

dróg, bo nie ma kanalizacji i jednocześnie zachęciła wszystkich do merytorycznych rozmów, 

które pozwolą na wypracowanie wspólnego porozumienia; 

➢ Radny p. Krzysztof Klimek również był zdania, że radni z Żarek Letniska nie są przeciwni 

inwestycjom w innych miejscowościach, jednakże jego zdaniem rozpoczęta budowa 

kanalizacji właśnie w Żarkach Letnisku powinna zostać dokończona, tym bardziej, że takie 

ulice jak Sportowa, z powodu nieuregulowanego stanu prawnego zostały pominięte, 

dodatkowo należy się przedostać z kanalizacją na drugą stronę torów, co będzie utrudnione 

z powodu przeprowadzonej modernizacji linii S1 na odcinku Częstochowa - Zawiercie             

i potrzeba będzie dobrych specjalistów do przeprowadzenie tego typu budowy,                           

w odniesieniu do słów Radnego p. Łukasza Boronia był zdziwiony, że nie walczy on                 

o kanalizację w Masłońskim, tym bardziej, że część oczyszczalni ścieków jest położona 

właśnie na terenie tej miejscowości i radni poprzednich kadencji zabiegali o taką inwestycję 

właśnie w Masłońskim, przypomniał także o problemie zanieczyszczenia przez ścieki rzeki 

Czarka, która przecież wpływa do Zalewu Porajskiego powodując jego zabrudzenie, co 

może zostać zatrzymane tylko przez skanalizowanie Żarek Letniska, podkreślił, że 

dokończenie tej inwestycji będzie korzystne nie tylko dla całej Gminy, ale również dla 

turystów ją odwiedzających; 

➢ Przewodniczący p. Sylwester Sawicki powiedział, że kanalizacja w Jastrzębiu również 

została rozpoczęta i niedokończona; 

➢ Radna p. Ewa Masłoń wyraziła zadowolenie, że w tak trudnych czasach są jednak środki 

finansowe na wykonanie tak strategicznych inwestycji jak kanalizacja, zgodziła się                    

z twierdzeniem Radnego p. Sitka na temat właściwej kolejności przeprowadzania prac, tym 

bardziej, że wiele razy się słyszało o przypadkach, że najpierw położono nowy asfalt, aby 

go następnie zniszczyć z powodu budowy kanalizacji, przypomniała, że ul. Mickiewicza        

w Jastrzębiu jest wielokrotnie używana w przypadku objazdów, wypadków czy korków, 

łączy ona gminy i powiaty, coraz częściej dojeżdżają nią mieszkańcy do trasy, tym bardziej, 

że niedawno został wyremontowany odcinek drogi w kierunku Kamienicy Polskie, ucieszyła 

się, że standard życia mieszkańców Jastrzębia będzie mógł się poprawić, zwłaszcza, że tyle 

lat musieli na tą inwestycję czekać i wyraziła nadzieję, że będzie również okazja wspólnie 

podejmować uchwały w sprawie innych bardzo istotnych inwestycji w pozostałych 

sołectwach; 

➢ Radny p. Łukasz Boroń w odniesieniu do wypowiedzi Radnego p. Klimka przekazał, że 

zależy mu na dobru całej Gminy a o środki dla miejscowości, którą reprezentuje będzie 

walczył, jak tylko będzie to możliwe i przypomniał, że Masłońskie nie spełnia wymogów 

aglomeracji, w związku z tym nie może skorzystać z większości dofinansowań  tak jak             

w przypadku Żarek Letniska, dodał, że odległość pomiędzy oczyszczalną a innymi 

najbliższymi sołectwami jest na tyle duża, że trudno spełnić warunki zawarte we wnioskach 

o dofinansowanie; 

➢ Radny p. Grzegorz Bojanek stwierdził, że Jastrząb w tej kadencji otrzymał tak niewiele, że 

dokończenie tam kanalizacji jest jak najbardziej zasadne, tym bardziej, że inwestycja 

rozpoczęła się również wiele lat temu, dodatkowo przemawia za tym wizja dalszego 

niszczenia tej drogi przez przejeżdżające pojazdy przy okazji remontu mostu na ul. 

Nadrzecznej w Poraju; 

➢ Radny p. Marcin Makuch na zakończenie jeszcze raz powiedział, że popiera każde działanie 

w Gminie Poraj,  cieszy się z możliwości wykonania przedmiotowej inwestycji w Jastrzębiu, 
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choć plany te były dużym zaskoczenie, gdyż wcześniej nie było żadnych informacji na ten 

temat, jednocześnie podkreślił, że w Żarkach Letnisku zaplanowana jest sprzedaż dwóch 

nieruchomości, która może przynieść wpływy do budżetu Gminy na kwotę powyżej 3 mln 

zł; 

➢ Radny p. Waldemar Sitek podziękował wszystkim radnym, którzy widzą potrzebę 

dokończenia budowy kanalizacji w Jastrzębiu, był zdania, że radni powinni się wspierać         

a nie budować nieporozumienia, dlatego też wypowiedź Radnego p. Klimka w kierunku 

Radnego p. Boronia była niepotrzebna i zdecydowanie bezpodstawna i krzywdząca, 

ponieważ z pewnością można zauważyć, że jak tylko są możliwości dla sołectwa Masłońskie 

to Rady p. Boroń stara je wykorzystywać, zauważył także, że raczej wszyscy mają 

świadomość tego, że kanalizacja w Masłońskim na obecną chwilę jest raczej abstrakcją; 

➢ Przewodniczący p. Sylwester Sawicki zakończył dyskusję na przedmiotowy temat                      

i zarządził głosowanie; 

 

Uchwała NR 359(XLIV)22 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Poraj 

na lata 2022-2036 (zał. nr 24) została przyjęta – 13 głosów ”za”, 2 głosy „przeciw”. 

Wynik głosowania imiennego stanowi zał. nr 25 do protokołu. 

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Poraj na 2022 rok - 
projekt uchwały to zał. nr 26 do protokołu. 

Nie zgłoszono uwag. 

 

Uchwała NR 360(XLIV)22 w sprawie zmian w budżecie Gminy Poraj na 2022 rok (zał. nr 

27) została przyjęta – 13 głosów ”za”, 1 głos „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”. 

Wynik głosowania imiennego stanowi zał. nr 28 do protokołu. 

 

 Po zakończeniu procedowania uchwał o głos poprosiła Radna p. Ewa Masłoń, która 

przekazała słowa podziękowania wszystkim osobom, którzy przyczynili się do zorganizowania 

i uświetnienia imprezy pod nazwą Chorońskie Prażuchy, które odbyły się 27 sierpnia, co 

pokazało, że wspólnymi siłami można zrobić wielem dobrego, jednocześnie była zdziwiona 

głosowaniem, które odbyło się przed momentem, gdyż jego wynik jednak nie pokrywa się            

z twierdzeniem panów radnych z Żarek Letniska odnośnie poparcia dla wszystkich inwestycji 

w Gminie Poraj;  

 Podobne podziękowania przekazała Radna p. Jolanta Chmura za pomoc w przygotowaniu 

imprezy Imieniny Hrabiny, która odbyła się w Żarkach Letnisku 20 sierpnia bieżącego roku. 

 

11. Zamknięcie sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku sesji Przewodniczący p. Sylwester Sawicki  

podziękował wszystkim za udział w obradach i o godzinie 815 zamknął XLIV nadzwyczajną 

sesję Rady Gminy Poraj.  

 

Protokolant 

Inspektor 

 

Agnieszka Dudek      Przewodniczący 

                 Rady Gminy Poraj 

 

        Sylwester SAWICKI 
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